2021/10/12 深圳市住房和建设局关于开展2021年度第一批发展住房租赁市场中央财政专项资金补助项目申报工作的通知-深圳市住房和建设局网站

http://zjj.sz.gov.cn/xxgk/tzgg/content/post_8691184.html 1/3

跳转到正文区域 繁體  | 无障碍工具  | 手机版

深圳市住房和建设局 首页 信息公开 政务服务 互动交流

当前位置： 首页 > 信息公开 > 通知公告

请输入关键词

文章来源：深圳市住房和建设局  发布时间：2021-04-13 17:44  字号： 【 大   中   小】

深圳市住房和建设局关于开展2021年度第一批发展住房租赁市场中央财政专项资金补助项目申
报工作的通知

各相关企业：

　　为充分发挥中央财政支持住房租赁市场发展专项资金（以下简称专项资金）的激励引导作用，加快培育和发展我市住房租赁市场，根据

《深圳市发展住房租赁市场中央财政专项资金管理办法》（深建规〔2020〕15号，以下简称15号文），启动我市2021年度第一批专项资金补

助项目申报工作。企业应于2021年4月25日24：00前，通过深圳市住房租赁监管服务平台（网址：http://jigou.shenzhenzjj.com，以下简称

租赁平台）完成线上申报。现就有关事项通知如下：

　　一、申报企业范围

　　（一）在深圳行政辖区内（含深汕特别合作区）办理商事主体登记及税务登记，具有独立法人资格的住房租赁企业；

　　（二）经营范围应包含“住房租赁”（或相似表述）业务；

　　（三）已在行政主管部门办理了住房租赁企业备案；

　　（四）不存在相关主管部门记录在案的不良行为记录，未被列入经营异常名录、失信被执行人名单。

　　二、申报项目范围和申报要求

　　（一）申报项目范围及要求

　　本次申报专项资金的租赁住房项目范围包括新建项目和稳租金商品房项目，须为在深圳行政辖区内（含深汕特别合作区）的市场化租赁住

房项目，未被列入安居工程年度计划（政策性租赁住房项目除外），且未享受同类型财政补贴。具体包括以下要求：

　　1.新建项目

　　（1）通过新供应用地、存量住宅用地或产业园区用地等，开发建设租赁住房；

　　（2）于2019年1月1日至2021年3月31日期间完成竣工验收备案手续且达到入住标准。

　　2.稳租金商品房项目

　　（1）原为可售型市场商品房项目，由房地产开发企业建成后承诺在一定期限内只租不售，现由其组织租赁运营，并由政府主管部门限定

租金涨幅；

　　（2）在2021年3月31日前完工且达到入住标准；

　　（3）开发单位于2021年4月14日至2021年4月25日期间签署“稳租金商品房承诺书”，承诺连续租赁五年及以上或十年及以上（从签订

承诺书之日起算）。

　　（二）申报特别提示

　　上述两类项目的具体申报要求及材料详见附件，需特别注意：

　　1.同一项目只能申报新建项目和稳租金商品房项目中的一种；

　　2.申请新建项目和稳租金商品房项目的专项资金补助后续不得再申请贷款贴息项目补助资金，但可申请日常运营补助资金；

http://www.sz.gov.cn/cn/
javascript:StranBody()
javascript:void();
http://zjj.sz.gov.cn/fzlm/mobile/content/post_3743101.html
http://zjj.sz.gov.cn/
http://zjj.sz.gov.cn/index.html?f=1
http://zjj.sz.gov.cn/index.html?f=2
http://zjj.sz.gov.cn/index.html?f=3
http://zjj.sz.gov.cn/
http://zjj.sz.gov.cn/xxgk/jgzn/jggk/index.html
http://zjj.sz.gov.cn/xxgk/tzgg
javascript:searchfun_all();
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

2021/10/12 深圳市住房和建设局关于开展2021年度第一批发展住房租赁市场中央财政专项资金补助项目申报工作的通知-深圳市住房和建设局网站

http://zjj.sz.gov.cn/xxgk/tzgg/content/post_8691184.html 2/3

　　3.2020年度已获得新建项目或稳租金商品房项目专项资金补助的，本年度不得再进行重复申报。

　　三、申报流程

　　本次申报工作全程在租赁平台线上进行，具体操作涉及企业备案、租赁房源管理及专项资金申报三个业务模块。流程如下：

　　（一）注册备案

　　符合条件的企业应在租赁平台进行注册备案（本通知发布前已在平台注册备案的企业无需再进行注册备案）。

　　（二）录入房源

　　申报企业按市网格办“一房一码”统一标准，根据租赁平台“租赁房源管理”模块的相关提示，按要求将申报专项资金的租赁住房相关信

息进行录入，包括房屋编码、地址、户型、建筑面积等信息，并上传相关证明文件。

　　（三）提交申报

　　申报企业对照附件以及租赁平台“专项资金申报”模块的相关提示，在“租赁房源管理”模块完成房源录入后，在“专项资金申报”模块

补全相关信息并上传所需申报材料，于2021年4月25日24：00前提交专项资金申报。

　　四、注意事项

　　（一）本次申报系统开放时间为2021年4月19日0：00至2021年4月25日24：00。受理期限截止前，租赁平台将持续向企业开放，逾期将

不予受理。

　　（二）2021年度住房租赁市场发展专项资金补助项目将分批次进行申报。本批次专项资金申报仍依据15号文有关规定执行。目前15号文

正在修订，预计2021年5月将发布实施。下一批次专项资金补助项目将按修订后的规定受理申报。

　　（三）专项资金申报采取诚信承诺制，申报企业及其工作人员须据实诚信申报。单位和个人如违反有关规定，将按照规定严肃处理。

　　（四）2021年度审核通过项目的补助金额将结合2021全年申报项目的审核通过数量及年度预算额度统筹确定。本批次审核通过的项目将

先获得规定标准一定比例的专项资金，具体比例将于项目公示时予以公布。

　　（五）我局将于2021年4月中旬组织开展本批次项目申报培训，有申报意向的单位可拨打咨询电话进行报名。

　　特此通知。

　　附件：1.《深圳市发展住房租赁市场中央财政专项资金管理办法》（深建规〔2020〕15号）

　　2.深圳市发展住房租赁市场中央财政专项资金2021年度第一批（新建项目）申报指南

　　3.深圳市发展住房租赁市场中央财政专项资金2021年度第一批（稳租金商品房项目）申报指南

深圳市住房和建设局

2021年4月13日

　　（咨询电话：0755-66892226）

相关附件

附件： 附件1《深圳市发展住房租赁市场中央财政专项资金管理办法》（深建规〔2020〕15号）.pdf

附件： 附件2深圳市发展住房租赁市场中央财政专项资金2021年度第一批（新建项目）申报指南.doc

附件： 附件3深圳市发展住房租赁市场中央财政专项资金2021年度第一批（稳租金商品房项目）申报指南.doc

主办单位：深圳市住房和建设局 |  备案号：粤ICP备15068125号 |  网站标识码：4403000005

咨询电话：0755-12345 |  行政执法投诉电话：0755-83788218 |  行政执法投诉邮箱：xf@zjj.sz.gov.cn |  工作时间：9:00-12:00，14:00-18:00（工作日）

http://zjj.sz.gov.cn/attachment/0/769/769218/8691184.pdf
http://zjj.sz.gov.cn/attachment/0/769/769219/8691184.doc
http://zjj.sz.gov.cn/attachment/0/769/769220/8691184.doc

2021/10/12 深圳市住房和建设局关于开展2021年度第一批发展住房租赁市场中央财政专项资金补助项目申报工作的通知-深圳市住房和建设局网站

http://zjj.sz.gov.cn/xxgk/tzgg/content/post_8691184.html 3/3

版权保护 - 隐私声明 - 网站地图 - 网站帮助 - 网站操作指引 - 友情链接 粤公网安备 44030402002800号

通讯地址：深圳市福田区振兴路1号住建科研楼附楼一楼 |  行政执法投诉举报箱位置：深圳市福田区振兴路1号住建科研楼附楼一楼信访室

http://zjj.sz.gov.cn/fzlm/bqbh/
http://zjj.sz.gov.cn/fzlm/yssm/
http://zjj.sz.gov.cn/fzlm/wzdt/
http://zjj.sz.gov.cn/fzlm/wzbz/
http://zjj.sz.gov.cn/fzlm/czzy/
http://zjj.sz.gov.cn/fzlm/link
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44030402002800
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=080586B9F87F789DE053022819AC8A45